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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

 

Nr. _____Prot.                                                       Tiranë, më ____.____ 2025 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Data 13.01.2025 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  (OE)      X   

 

“TOP-OIL” SHA, me NIPT K16604717F, adresa “Diber Peshkopi”  

 

ose   

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO       X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Mallra 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur, e Thjeshtuar 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-32665-12-11-2024 (Lot 3) 
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje pjesësh këmbimi për automjete, për shërbimet 

profilaktike”, për nevoja të DPD-së për 2 (dy) vite 2025-2026, me fond limit 8,629,761 (tetë 

milionë e gjashtëqind e njëzet e nëntë mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e një) lekë pa TVSH, 

konkretisht: 

 

- Loti 3 – “Blerje vajra lubrifikante, alkool frenash dhe pastrues motori”, me fond limit 

3,120,952 (tre milionë e njëqind e njëzet mijë e nëntëqind e pesëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 12.12.2024  

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data] 

[Numri]______ Buletini Nr. 87 datë 16 Dhjetor 2024 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT: 

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë / lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. “AUTO MANOKU SERVIS” Sh.p.k.                             L62311016C 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 2,340,714 (dy milionë 

e treqind e dyzet mijë e shtatëqind e katërmbëdhjetë) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “EXIMOIL” Sh.A.                                    K91715006E 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 2,630,000 (dy milionë 

e gjashtëqind e tridhjetë mijë) lekë pa tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “KADIU” Sh.A.                        J61817045K 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it  
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Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 2,198,550 (dy milionë 

e njëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e pesëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. “TOP-OIL” Sh.A.                        K16604717F 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it  

  

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 2,340,800 (dy milionë 

e treqind e dyzet mijë e tetëqind) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “AUTO MANOKU SERVIS” Sh.p.k.                            L62311016C 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Arsyet: “ 

 Nuk plotëson pikën 1/a të seksionit te, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit (Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9)” , pasi në Shtojca 9 , Pjesa II: Shkaqet e 

përjashtimit , A: DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË 

PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT, në  paragrafin e tretë thuhet: (Personi / 

personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si 

aksionar ose si ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese 

brenda operatorit ekonomik, si më poshtë). Operatori Ekonomik ka plotësuar formularin 

ku në paragrafin e mësiperm ka deklaruar emrin e Administratorit , ndërkohë që nga 

verifikimi i QKB rezulton se ortaku i vetëm i operatorit ekonomik “Auto Manoku Servis” 

sh.p.k është subjekti “AUTO MANOKU” Sh.A. Operatori Ekonomik duhej të deklaronte 

në paragraf të gjithë ortakët e subjektit “AUTO MANOKU”Sh.A. Nisur nga kjo KVO 

vlerëson se dokumenti i paraqitur nga Operatori Ekonomik është i pasaktë. 

Paraqitja e dokumentave me të dhëna të rreme ose të pasakta bien në kundërshtim me  LPP 

dhe  DST ,ku shprehimisht thuhet “Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje 

të noterizuara. Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente me të dhëna të 

rreme ose të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim”. 

 

 Nuk plotëson pikën 2.3.1 të seksionit 2.3 të Kapacitetit Teknik, Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit (Dëshmi për furnizimet e ngjashme) ku thuhet “Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme të kryera gjatë 3 (tre) viteve 
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të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në vlerën jo më pak se 20% e vlerës 

së fondit limit të objektit që prokurohet” , pasi vlera totale e faturave të dërguara në SPE  

(vetëm per artikujt e ngjashëm me objektin e prokurimit) nuk plotëson limitin prej 20% te 

fondit limit të kërkuar në kriterin e mësipërm të DST. 

Nga verifikimi i faturave dhe vërtetimeve të realizimit të kontratave, rezultoi se shumica e  

zërave të faturave janë blerje pjesë këmbimi të ndryshme nga objekti i prokurimit , ndersa 

kontratat me Entet Publike të realizuara janë kontrata sherbimi dhe nuk janë të  ngjashme 

me objektin e prokurimit. Nga tërësia e tyre janë llogaritur vetëm zërat e ngjashme me 

objektin e prokurimit , nga vlera e të cilave nuk plotësohet 20% i vlerës së fondit limit.” 

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 2,340,714 (dy milionë 

e treqind e dyzet mijë e shtatëqind e katërmbëdhjetë) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2. “EXIMOIL” Sh.A.                                    K91715006E 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Arsyet: “ 

 Formulari përmbledhës i Vetëdeklarimit nuk është hedhur sipas formatit të shtojcës 9 të 

DST , pasi rezulton se formulari i paraqitur nga ofertuesi në SPE nuk është sipas Shtojcës 

se DST , të miratuar me Vendimin nr. 08, date 23.09.2024 “Per miratimin e dokumentave 

standarde te tenderit per mallra, pune, sherbime per proceduren e prokurimit “e hapur 

e thjeshtuar”. Në rastin konkret operatori ekonomikë ka përdorur një tjetër formular 

vetëdeklarimi nga ai i publikuar nga autoriteti kontraktor në setin e dokumenteve 

standarde të procedurës së prokurimit.” 

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 2,630,000 (dy milionë 

e gjashtëqind e tridhjetë mijë) lekë pa tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “KADIU” Sh.A.                        J61817045K 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it   

 

Arsyet: “ 
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 Formulari përmbledhës i Vetëdeklarimit nuk është hedhur sipas formatit të shtojcës 9 të 

DST , pasi rezulton se formulari i paraqitur nga ofertuesi në SPE nuk është sipas Shtojcës 

se DST , të miratuar me Vendimin nr. 08, date 23.09.2024 “Per miratimin e dokumentave 

standarde te tenderit per mallra, pune, sherbime per proceduren e prokurimit “e hapur 

e thjeshtuar”. Në rastin konkret operatori ekonomikë ka përdorur një tjetër formular 

vetëdeklarimi nga ai i publikuar nga autoriteti kontraktor në setin e dokumenteve 

standarde të procedurës së prokurimit.” 

  

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 2,198,550 (dy milionë 

e njëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e pesëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. “TOP-OIL” Sh.A.                        K16604717F 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it  

  

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 2,340,800 (dy milionë 

e treqind e dyzet mijë e tetëqind) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Totali i pikëve të marra _______________(nuk aplikohet) 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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